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Międzynarodowa Stacja Kosmiczna dzięki
pozwoleniu NASA w sierpniu zostanie wyposażona w najwyższej jakości drukarkę 3D
stworzoną przez firmę Made In Space. Astronauci będą mieli teraz możliwość drukowania
niezbędnych części do napraw urządzeń na ISS.

Drukarka 3D została poddana szeregowi niezbędnych testów w Huntsville w Alabamie w Centrum
Lotów Kosmicznych imienia George’a C. Marshalla. Testy obejmowały między innymi sprawność
w mikrograwitacji, a także możliwości transportowe urządzenia rakietą na ISS.

Na pokładzie stacji planowany jest kolejny szereg testów. Po wydrukowaniu części do napraw
i niezbędnych przedmiotów zostaną one przesłane na Ziemię w celu dogłębnych badań. Brak
grawitacji może bowiem wpłynąć na pracę drukarki i mogą wystąpić wady i ubytki, co na pokładzie
ISS jest wykluczone.

Żmudny i długi proces testów jest w tym przypadku zasadny bowiem najdrobniejszy błąd może
skutkować katastrofą i być niebezpieczny dla życia i zdrowia astronautów.

Najnowocześniejsza drukarka 3D zainstalowana zostanie w kapsule Dragon, którą wyniesie na orbitę
rakieta Falcon 9. Przekazana do użytkowania astronautom przyczyni się do znacznego obniżenia
kosztów lotów na Międzynarodową Stację Kosmiczną.

Źródło: Made In Space
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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